BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

HỌC VIỆN

CHÍNH SÁCH VÀ PHÁT TRIỂN

Số: 181/TB-HVCSPT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 08 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký ở nội trú Ký túc xá

đối với tân sinh viên Khóa 14 (niên khóa 2023 - 2027)

Học viện Chính sách và Phát triển thông báo về việc đăng ký ở nội trú Ký

túc xá đối với tân sinh viên Khóa 14 (niên khóa 2023 - 2027) của Học viện

Chính sách và Phát triển, cụ thể như sau:

I. 1. Thông tin về Ký túc xá:

- Học viện sẽ dành 310 chỗ ở nội trú Ký túc xá cho tân sinh viên khóa 14

(niên khóa 2023 - 2027), trong đó: 60 chỗ ở của sinh viên nam và 250 chỗ ở

của sinh viên nữ.

- Chi phí: Tại Phụ lục I đính kèm.

2. Thời gian đăng ký: Từ 8h00 ngày 30/8/2023 đến 17h00 ngày

04/9/2023 theo hình thức trực tuyến tại địa chỉ: http://dkxt.apd.edu.vn

3. Thời gian công bố kết quả: 17h ngày 05/9/2023

Sinh viên xem danh sách ở nội trú Ký túc xá tại mục thông báo trên

website Học viện https://www.apd.edu.vn

Từ ngày 09/09/2023, bắt đầu tiếp nhận sinh viên có tên trong danh sách

vào ở Ký túc xá. Sinh viên mang đầy đủ hồ sơ và nộp kinh phí trực tiếp tại Ban

Quản lý Ký túc xá, phòng 215, Khu Ký túc xá để làm thủ tục chính thức nhận

chỗ ở nội trú.

4. Tiêu chí lựa chọn:

- Sinh viên phải hoàn thành các thủ tục nhập học online (bao gồm các

khoản phí) theo quy định.

- Thứ tự ưu tiên lựa chọn sinh viên được ở nội trú Ký túc xá như sau: Sinh

viên thuộc diện chính sách; Sinh viên ở vùng sâu, vùng xa (theo địa chỉ hộ

khẩu). Lưu ý: Sinh viên thuộc địa phận thành phố Hà Nội sẽ không được xét

duyệt ở nội trú Ký túc xá.

Sinh viên thuộc diện chính sách, bao gồm: Con của Anh hùng lực lượng

vũ trang Nhân dân; Con của người có công với Cách mạng; Con của Thương

bệnh binh; Con của người bị chất độc màu da cam; Người dân tộc thuộc Hộ

2

nghèo hoặc cận nghèo (trừ dân tộc Kinh); Dân tộc thiểu số ít người; Gia đình ở

vùng kinh tế khó khăn, 135; Bố/mẹ bị tai nạn lao động ...

- Hồ sơ để ở nội trú (cần chuẩn bị trước): Bản photo giấy chứng nhận ưu

tiên (mang bản có dấu đỏ để đối chiếu); Chứng minh thư photo; Hộ khẩu photo;

02 Ảnh 3x4.

5. Một số lưu ý đối với tân sinh viên khóa 14 ở nội trú

 Tại Phụ lục II đính kèm

Mọi yêu cầu, thắc mắc đề nghị sinh viên gọi điện trực tiếp thầy Bùi Minh

Tuấn, Trung tâm Hỗ trợ đào tạo - số điện thoại 0917.968.879 (24/24h) để được

giải đáp./.

Nơi nhận:
- Giám đốc HV (để b/c);

- Các Phó Giám đốc HV (để biết);

- Các phòng: QLĐT, CTSV;

- Các Khoa/Viện QLSV;

- Đoàn TN HV;

- Lưu: VT, TT HTĐT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Hạnh Vân

3

Phụ lục I. CHI PHÍ Ở NỘI TRÚ KÝ TÚC XÁ NĂM HỌC 2023 - 2024

(Kèm theo Thông báo số 181/TB-HVCSPT ngày 29/8/2023

của Học viện Chính sách và Phát triển)

ĐVT: Đồng

TT Nội dung Diễn giải Thành

tiền

A Chi phí ở nội trú đối với sinh viên thuộc diện chính sách: 1.750.000

1 Tiền phòng ở nội trú 150.000 đồng/1 tháng x 06

tháng = 900.000 đồng. 900.000

2

Tiền dịch vụ, bao gồm: An

ninh bảo vệ, vệ sinh phòng ở

hàng tuần, vệ sinh cảnh quan,

điện chiếu sáng khu vực

chung, làm thẻ ra vào Ký túc

xá; Wifi ...

100.000 đồng/1 tháng  x 06

tháng = 600.000 đồng 600.000

3 Tiền đặt cọc

250.000/người (nộp 1 lần và

sẽ được trả lại sau khi kết

thúc Hợp đồng)

250.000

B Chi phí ở nội trú đối với sinh viên không thuộc diện

chính sách:

2.350.000

1 Tiền phòng ở nội trú 250.000 đồng/1 tháng x 06

tháng = 1.500.000 đồng. 1.500.000

2

Tiền dịch vụ, bao gồm: An

ninh bảo vệ, vệ sinh phòng ở

hàng tuần, vệ sinh cảnh quan,

điện chiếu sáng khu vực

chung, làm thẻ ra vào Ký túc

xá; Wifi ...

100.000 đồng/1 tháng  x 06

tháng = 600.000 đồng 600.000

3 Tiền đặt cọc

250.000/người (nộp 1 lần và

sẽ được trả lại sau khi kết

thúc Hợp đồng)

250.000

B Chi phí trông giữ phương tiện (nếu có)

1 Xe đạp, xe đạp điện:
40.000 đồng/tháng x 6

tháng = 240.000 đồng
240.000

2  Xe máy điện
60.000 đồng/tháng x 6

tháng = 360.000 đồng
360.000

3 Xe máy
70.000 đồng/tháng x 6

tháng = 420.000 đồng
420.000

4

Phụ lục II. MỘT SỐ LƯU Ý ĐỐI VỚI SINH VIÊN Ở NỘI TRÚ KÝ TÚC XÁ

(Kèm theo Thông báo số 181/TB-HVCSPT ngày 29/8/2023

của Học viện Chính sách và Phát triển)

1. Các thiết bị tự trang bị và được sử dụng

TT Danh mục thiết bị Yêu cầu

1 Ấm đun nước siêu tốc - Phòng 6 người: 01 cái/phòng

- Phòng 10 và 12 người: 02 cái/ phòng

2 Quạt điện để bàn 01 chiếc/người

3 Đèn học để bàn 01 chiếc/ người

4 Máy sấy tóc 01 chiếc/ người

2. Các thiết bị bị cấm sử dụng

TT Danh mục thiết bị Lý do

1 Tủ lạnh

Thực hiện theo nội quy Ký túc xá

2 Quạt hơi nước công nghiệp

3 Điều hòa cục bộ cá nhân

4 Nồi cơm điện

5 Các thiết bị điện dùng để nấu ăn

3. Lưu ý khác

- Sinh viên ở chung phòng cùng thảo luận và thống nhất đồ dùng cho

phòng: Ấm siêu tốc; vật dụng vệ sinh phòng ở; nước đóng bình và mốt số đồ

dùng khác.

- Cá nhân cần trang bị tối thiểu: Đèn học, quạt điện cá nhân, đệm nằm (nếu

cần), mắc quần áo và các đồ dùng thiết yếu hàng ngày.

- Chỗ ở của cá nhân, bao gồm: Giường, chiếu, hộc tủ cá nhân, bàn học cá

nhân gắn với giường, 01 khoang tủ sắt cao 2m2. Phòng ở khép kín, có 02 quạt

đảo trần, có nóng lạnh và ban công phơi quần áo.

- Nghiêm chỉnh thực hiện vệ sinh phòng ở hàng ngày, sắp xếp chỗ ở và đồ

dùng cá nhân gọn gàng. Tạp vụ sẽ thực hiện vệ sinh phòng ở 02 lần /01 tuần.

- Mọi hành vi vi phạm về nội quy, quy định của Ký túc xá: Lần 01 (lập

biên bản và cảnh cáo); Lần 2 (sẽ phải chấm dứt Hợp đồng sau 07 ngày); Nếu

mức độ vi phạm nặng hơn, Học viện sẽ thành lập Hội đồng xử lý vi phạm theo

đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-30T09:07:59+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Nguyễn Thị Hạnh Vân<hanhvan@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-30T09:55:19+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tú Ngà<trantunga@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!